
Questura di Pistoia

Pistoia, data del protocollo

Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di installazione nei locali della Questura di Pistoia, del
Commissariato di P.S. di Montecatini Terme e del Commissariato di P.S. di Pescia di distributori
automatici di bevande calde e fredde ed alimenti preconfezionati per il triennio 2023-2025

IL QUESTORE DI PISTOIA

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 32, comma 2 (Codice dei Contratti), il
quale prevede, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, che le
stazioni appaltanti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la circolare n. 559/C/2/S prot. 20944 in data 20 luglio 2018, con la quale il Fondo di
Assistenza per il personale della Polizia di Stato ha comunicato che il Consiglio di
Amministrazione dell’Ente, nella seduta del 16 maggio 2018, ha deliberato di autorizzare il
Sigg. Questori e Dirigenti degli Uffici e Reparti della Polizia di Stato all’espletamento delle
procedure ad evidenza pubblica ed alla stipulazione del relativo contratto per l’affidamento
del servizio di installazione di distributori automatici di bevande calde e fredde ed alimenti
preconfezionati, secondo le procedure di cui al citato Codice dei contratti;

CONSIDERATO che il contratto stipulato con la Soc. Caffè Matic s.r.l. per l’affidamento del servizio di
installazione di distributori automatici di bevande calde e fredde ed alimenti preconfezionati
nei locali della Questura di Pistoia e del Commissariato di P.S. di Montecatini Terme è
giunto alla naturale scadenza in data 31/05/2022, con prosecuzione del servizio fino al
31.12.2022;

VISTA la necessità di dover assicurare il servizio di distribuzione automatica per il triennio
2023-2025 al personale della Polizia di Stato in servizio presso la Questura di Pistoia,
presso il Commissariato di P.S. di Montecatini Terme e presso il Commissariato di P.S. di
Pescia;

VISTO il valore dell’affidamento in oggetto che risulta inferiore a quello previsto dall’art. 36, co 2,
lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice degli appalti pubblici);



D E T E R M I N A

1. di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, all’affidamento del
servizio di distribuzione automatica tramite procedura negoziata con avviso di gara ai fini della
manifestazione d’interesse per l’affidamento dei servizi in premessa, per la durata di mesi 36 per
l’importo a base d’asta di € 5.800,00 (non soggetta ad Iva) al netto di ulteriori costi connessi al
servizio, che saranno meglio determinati in fase di stipulazione del contratto;

2. di stipulare il contratto ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016, mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, tramite
posta elettronica certificata;

3. il V.Q. Dott.ssa D.M. Pantaleo, Dirigente U.T.L. è incaricata di svolgere le funzioni di
Responsabile Unico del Procedimento;

4. il V.Q.  del Commissariato di Montecatini Terme il Dott. Gaetano Di Mauro, il V.Q. Agg. del
Commissariato di Pescia il Dott. De Servi Davide, il Funzionario Amministrativo Arturo Occhiuto
ed il Funzionario Amministrativo Dott.ssa Ida Ligrani sono incaricati del controllo dell’esecuzione
del contratto.  

Pistoia

p. IL QUESTORE 

IL VICARIO DEL QUESTORE

(Tricoli)


		2022-10-26T13:28:27+0200
	Validazione MIPG




